
číslo: 1/2024
den vydání: 28. 3. 2024
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AKTUÁLNÍ INFORMACE PRO OBČANY
BRANTIC A RADIMI

Vážení občané,
dovolím si říci, že první čtvrtletí 

nového roku bylo ve znamení spole-
čenských událostí. Kalendář akcí od 
ledna do března byl velmi rozsáhlý 
a dával možnosti najít si prostor pro 
setkání s  přáteli, pobavit se, zatan-
covat si, něco nového se dozvědět 
a  naučit, nebo si zábavnou formou 
své znalosti ověřit. Plesová sezóna 
v naší obci letos nabídla dokonce tři 
plesy, a i proto jsme přípravě prostředí 
kulturního domu věnovali více času. 
Před zahájením prvního z plesů bylo 
dokončeno vymalování malého sálu, 
vestibulu a  prostoru šaten, provedli 
jsme strojové čištění a ošetření podlah 
obou sálů. Věříme, že ti, co akce na-
vštívili, měli příjemný zážitek.

Obecní úřad měl v  lednu napil-
no s  převzetím poboček České pošty 
v Branticích a Krasově. K dokončení 
přechodu na Poštu Partner bylo třeba 
podepsat ještě několik smluv, převzít 
prostory, projít si potřebnými ško-
leními a  doplnit vybavení. Povedlo 
se nám zajistit dodávku novin a ča-
sopisů a  domluvit prodej drobného 

papírenského zboží. Poděkování patří 
zejména paní Terezii Štechové, naší 
dlouholeté pracovnici pošty a  nyní 
zaměstnankyni obecního úřadu, kte-
rá se velkou měrou podílela na této 
transformaci a  díky které máme za 
sebou už dva úspěšné měsíce.

Dalším velkým úkolem, kterému 
jsme se na úřadě od počátku roku vě-
novali, bylo plánované čipování po-
pelnic. Během tří měsíců se povedlo 
zvládnout většinu potřebných úkonů. 
K  tématu čipování je ve zpravodaji 
důležitý článek, který Vám přinese 
detailnější informace o  stavu a  dal-
ším postupu.

V únoru se konalo první zasedání 
zastupitelstva v tomto roce. Hlavním 
tématem byla podpora činnosti míst-
ních spolků a organizací, které v obci 
působí, nebo jejichž služby naši ob-
čané využívají. Víme, jak důležité je 
udržet bohatý kulturní a  sportovní 
život v obci a pomoci ho dále rozví-

jet. I  proto byly na tomto zasedání 
zastupitelstvem jednohlasně schvále-
ny dotace v  celkové výši 693 800 Kč. 
Zastupitelé se též usnesli, že i  tento 
rok chtějí využít nástroje participa-
tivního rozpočtu, který dává možnost 
občanům přijít se svými nápady na 
rozvoj obce. Zastupitelstvo od počát-
ku svého působení směřuje ke zříze-
ní sběrného místa v obci a zajímá se 
o prevenci vzniku odpadů. S ohledem 
na tuto skutečnost byla na zasedání 
projednána možnost dotační výzvy 
s  cílem pořídit pro obec velkoobje-
mové kontejnery na tříděný odpad, 
popelnice na plast pro domácnosti, 
vratné kelímky a  nádobí. Žádost 
byla prostřednictvím Dobrovolného 
svazku obcí Loučka, který spojuje 
společné zájmy obcí Brantice, Zátor, 
Čaková, podána.

V příštích měsících dojde k zahá-
jení prací, které nás budou ovlivňo-
vat, v některých ohledech i omezovat, 

ale věřím, že najdeme způsob, jak 
věci zvládnout. V  Radimi, na trase 
od trafostanice na konec uličky k ryb-
níku, dojde k  rekonstrukci vedení 
nízkého napětí. Rekonstrukce zahr-
nuje i výměnu sloupů a rekonstrukci 
vedení veřejného osvětlení, kde má 
svůj podíl obec. Na místní komu-
nikaci u  bytovek obec připravuje 
schválenou instalaci zpomalovacích 
polštářů a dopravního značení. Dal-
ším místem, kde dojde ke krátkému 
omezení provozu, je křížení komuni-
kací Velehrad a vlakové nádraží. Zde 
dojde v uličce na Velehradě k opravě 
komunikace za účelem zajistit odvod 
srážkových vod z  povrchu vozovky. 
V dubnu nás pak čeká velmi důleži-
tá obnova prací na komunikaci I/45. 
Obecní úřad standardně sdílí po-
drobnosti na svých stránkách a jsme 
též připraveni zodpovědět případné 
dotazy. Děkujeme za trpělivost.

 Daniel Říha, starosta

Velikonoční 
výzdoba v obci
V neděli 17. 3. 2024 se za obec-

ním úřadem sešli dobrovolníci, kte-
ří se rozhodli velikonočně vyzdobit 
veřejná prostranství v  Branticích 
a  Radimi. Osadili velké květináče 
a  vyrobili dekorace z  proutí. Obec 
Brantice uhradila použitý materiál. 
Výsledky tvorby byly rozmístěny 
na autobusové zastávky. Věříme, že 
jarní výzdoba obce dělá radost ko-
lemjdoucím. Velice si toho ceníme 
a  děkujeme všem, kteří se do této 
aktivity zapojili.

Kalendář akcí Brantice a Radim / duben-červen 2024
datum název místo pořadatel

19. 4. 2024 Hospodský kvíz kulturní dům Spolek BARS

30. 4. 2024 Pálení čarodějnic areál TJ Sokol SRPŠ při ZŠ Brantice

1. 5. 2024 Stavění máje areál TJ Sokol Spolek ŽiVO

18. 5. 2024 Setkání se seniory kulturní dům Obec Brantice

1. 6. 2024 Restaurant Day Brantice areál TJ Sokol Tým ambasadorů RDB

1. 6. 2024 Kácení máje areál TJ Sokol Spolek ŽiVO

21. 6. 2024 Hospodský kvíz kulturní dům Spolek BARS

22. 6. 2024 Olympijské hry jinak areál TJ Sokol SRPŠ při ZŠ Brantice

22. 6. 2024 Svatojánská zábava areál TJ Sokol SRPŠ při ZŠ Brantice
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Obec Brantice dotuje 
službu SENIORTAXI svým 
obyvatelům starším 65 let 

a držitelům platného 
průkazu ZTP či ZTP/P. Od 

1. ledna do 13. března 2024 ji 
využilo 22 seniorů a celkem 

se uskutečnilo 80 jízd. 
Podmínky pro využití služby 

naleznete na stránkách obce: 
www.brantice.cz

SlužBu Si můžeTe 
OBjednaT na Tel. číSle 

+420 737 272 829

Anketa
Odkud se dozvídáte o  aktuál-
ním dění v  naší obci? Sledujete 
obecní profil na Facebooku?

Roman Anderle
Tím, že jsem jedním ze zastupitelů 
obce, tak některé informace čerpám 
z pracovních porad a na zasedáních 
zastupitelstva obce. Dále sleduji 
facebookové stránky nejen obce, 
ale také místních spolků, kde se ob-
jevuje čím dál více akcí.

Hanka Fajtlová
Sleduji obecní profil na Facebooku, 
čtu brantický zpravodaj a  občas 
kouknu na webovky obce Brantice.

Jiří Krušina
Jako novinář čerpám informace 
z  mnoha zdrojů. Obecní listy jsou 
důležité, moc pěkně zpracované, 
ale vnímám je spíše jako „společen-
sko-kulturní přehled.“ Nejlepší zdroj 
v rámci aktualit je facebook, případ-
ně obecní rozhlas. Obec udělala 
v komunikaci velký krok kupředu.

Petr Semian
O dění v obci se dozvídám z e-mailu 
a profil na Facebooku sleduju.

Filip Hendrych, Kulturní výbor

Deset tisíc kroků 
ke zdraví

Vrací se k nám opět jaro a s ním 
i  dubnová výzva 10 000 kroků. 
1.  března se otevřela registrace na 
další kolo výzvy. Je to pro naše dvě 
obce již třetí sezóna, kdy se umis-
ťujeme v první třetině celostátního 
žebříčku. Tak se nezapomeňte při-
hlásit a pozvat do výzvy své blízké, 
protože v  týmu se to lépe táhne. 
Věřím, že se do toho opět opřeme 
a užijeme si jaro se sluncem v tváři 
a prachem za podrážkami. Registro-
vat se můžete na adrese: www.deset 
tisickroku.cz. Krásné jarní dny, 
 koordinátorka Míša

Obec Brantice má mistra ve sportovním tanci!
Sobota 24. února 2024 byla pro taneční sport velkým 

svátkem, konalo se totiž Mistrovství České republiky 
v  latinskoamerických tancích v  nádherném prostředí 
historického sálu Lucerny v centru Prahy. Tohoto mis-
trovství se zúčastnily nejlepší páry z celé České repub-
liky všech věkových kategorií od dětí, juniorů, mládeže 
až po kategorii dospělých. Naše vesnice měla také svého 
zástupce v  kategorii Junior I  (12–13  let), a  to Lukáše 
Gajdoše z Radimi, který tancuje s  taneční partnerkou 
Barborou Štefkovou z Bohuslavic. Ve velké konkurenci 
nominovaných nejlepších 24 párů této věkové katego-
rie z celé ČR se stali držiteli zlaté medaile Lukáš Gajdoš 
a Barbora Štefková a získali tak oficiální titul Mistr ČR 
kat. Jun. I v latinskoamerických tancích pro rok 2024.

Zmíněný taneční pár se sportovnímu tanci věnuje 
od útlého věku 6  let, přičemž nejprve Lukášek tanco-

val s jinou partnerkou v Krnově pod vedením své ma-
minky cca 3× týdně a posléze dostal nabídku tancovat 
v Hlučíně, kde se seznámil se svou nynější partnerkou 
Barborkou. Nyní trénují již téměř denně v Ostravě, kde 
reprezentují TSC KUČERA DANCE TEAM pod ve-
dením Jaroslava a Terezy Kučerových. Za zmínku stojí 
také skutečnost, že mají vytancovanou nejvyšší výkon-
nostní třídu i ve standardních tancích.

Vzhledem k  tomu, že se Lukášek s Barborkou do-
stali do reprezentace národního týmu ČR, čeká je řada 
prestižních mezinárodních soutěží (Brémy, Wroclav, 
Zagreb, Szeged, Košice atd.) a vrcholem bude v srpnu 
2024 celosvětová soutěž WDSF v německém Stuttgartu.

Hana Gajdošová, trenérka, maminka

Datum Název svátku Zátor Lichnov Brantice

čt 28. 3. Zelený čtvrtek 17:00 – mše svatá

pá 29. 3. Velký pátek 16:00 – křížová cesta 
17:00 – Velkopáteční obřady

so 30. 3. Sobotní vigílie 19:00 – Velikonoční vigílie

ne 31. 3. Velikonoční 
neděle 10:30 – mše svatá 9:00 – mše svatá

po 1. 4. 9:00

Drazí, 
vstupujeme do svatého týdne, kdy si připomínáme 

jedno z největších tajemství své doby. To že někdo zemře 
je běžná věc, ovšem když vstane z mrtvých, to můžeme 
vidět tak ve filmech. Tato skutečnost se však udála před 
dvěma tisíci lety. A jak se nás tato událost dotýká dnes? 
Domnívám se, že velmi silně. Jistě známe slovo handi-
cap. Jeho význam je v překladu nevýhoda. Takových ne-
výhod v životě pociťujeme mnoho. Plynou z nedorozu-
mění, špatných rozhodnutí, závisti, sobectví. Je to právě 
svoboda, svoboda říci ne. Říci „Ne“ v možnosti udělat 
správnou věc. Když se to pak stane, pociťují následky na-
šeho ne všichni kolem nás, což pak může vést ke konflik-
tům a hádkám, které za sebou nechávají spálenou půdu 
mezilidských vztahů.

A jak z toho ven? Kdysi žil muž, který byl spraved-
livý, miloval Boha a  lidi. Lidé ho však odmítli a  zabi-
li. Říká Vám něco tento příběh? Ano je to příběh Ježíše 
Krista Nazaretského, který vzal tento handicap na sebe 
a ukázal nám, jak být šťastný a prožít naplněný život 
ne v otroctví světa, ale radosti a pokoji. V tom vnímám 
velikou naději letošních Velikonoc.

Obec Brantice je plná krásných lidí, s  dobrým srd-
cem, pro které Ježíš dal to, co měl nejcennější – svůj ži-
vot. V jeho odkazu můžeme číst, že je potřeba na prv-
ním místě milovat. Láska má mnoho podob, a  jedna 
z nich je odpuštění. A  tak nám přeji, abychom v  lásce 
předcházeli jeden druhého a  usilovali o  krásné vtahy 
v rodinách, mezi sousedy i v naší malé obci. 

K tomu Vám žehná P. Mgr. Pavel Obr
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Rozhovor s osobností naší obce…
…slečnou Barborou Říhovou – sportovkyní – zlatou, stříbrnou a bronzovou medailistku v závodním plavání

Ahoj Barčo, můžete se čtená-
řům, kteří Vás neznají, v  krát-
kosti představit?

Dobrý den, jmenuji se Barbora 
Říhová, je mi 18 let, studuji Pedago-
gickou školu v Krnově a momentál-
ně jsem v maturitním ročníku. Mojí 
vášní je závodní plavání.

Prozradíte nám, co považujete 
za Váš největší dosavadní spor-
tovní úspěch? A kdy přišel první 
úspěch?

První velký úspěch, na který si 
vzpomínám, jsou medaile z poháru 
10letého a 11letého žactva.

Ty největší úspěchy jsou z  po-
slední doby. První je zimní junior-
ské mistrovství ČR 2022, kde se mi 
povedlo posbírat tři zlaté medaile 
z mých oblíbených tratí 50 m, 100 m 
a 200 m motýl. Druhý úspěch, které-
ho si vážím, jsou stříbrné a bronzové 
medaile ze zimního Mistrovství ČR 
Open 2022 a letního Mistrovství ČR 
Open 2023 ve stejných disciplínách. 
Stejný úspěch jsem zopakovala na 
zimním Mistrovství ČR Open 2023, 
kde jsem získala stříbrnou medai-
li z  tratě 200 m motýl a  bronzovou 
medaili z tratě 100 m motýl.

Co Vás na plavání nejvíce baví? 
Proč ho děláte? Co Vám to při-
náší?

Já si ve vodě vždycky mentálně 
odpočinu. Nemyslím na všechny 
věci okolo, ale opravdu mi jde v tu 
chvíli jen o plavání. Začala jsem už 
od mala a nedokážu si představit, že 
bych se plavání vzdala.

A co Vás naopak na plavání nej-
více štve? Přemýšlela jste někdy, 
že s plaváním skončíte?

Plavání opravdu zabírá strašně 
moc času, to je jedna z  věcí, kte-
rá mi opravdu vadí. Když chce být 
člověk dobrý, musí obětovat skoro 
všechno. Tak to ale chodí, takže je 
to buď a  nebo. Jako malá jsem si 
vyzkoušela velké množství sportů 

a  táhlo mě to tak nějak ke všem, 
ať už to byly sporty kolektivní jako 
třeba volejbal, basket nebo florbal, 
tak i  individuální sporty jako třeba 
gymnastika nebo tanec. Plavání ale 
u mě vyhrálo.

Máte nějaký rituál nebo talis-
man před závody?

Na závodech hodně myslím na 
kamarády, proto vždycky, když od 
nich dostanu nějakou maličkost, 
putuje se mnou na každé závody. 
To jsou takové mé talismany. Před 
závodem mám taky ráda ticho, to se 
ale na bazénech hledá velmi těžko, 
takže to často nahrazuji hudbou.

Kolik času Vám během týdne za-
berou tréninky? Jak často a  ja-
kým způsobem probíhají?

Já raději nepřepočítávám tré-
ninky na hodiny, jinak by se z toho 
člověk zbláznil. Většinou probíhají 2 
tréninky ve vodě za den a párkrát do 
týdne suchá příprava, což je posilo-
vání a protahování.

Většinu roku trávím víkendy na 
závodech po celé republice.

Je něco speciálního na plavání, 
co široká veřejnost třeba neví?

Určitě je to vybavení jak už na 
trénink tak na závody. Hlavně plav-
ky, které musí být speciální. Jsou vy-
robené z materiálu, který neprosák-
ne vodu a jejich oblékání někdy trvá 
i  15  minut. Plavky se musí každý 
rok obnovovat za nové a  jejich po-
řizovací hodnota je nad 10 000 Kč.

Jak vnímají Váš silný zájem 
o plavání rodiče?

Rodiče jsou mi velkou oporou. 
Tráví se mnou čas každý den na 
trénincích. Jsou zároveň i mými tre-
néry. Převážně taťka se mnou absol-
vuje všechny závody. Další velkou 
oporou pro mě jsou moji kamarádi 
a zbytek rodiny.

Jaký je Váš životní styl? Sportu-

jete a  žijete 100% zdravě nebo 
si občas dopřejete něco nezdra-
vého?

V  sezoně se snažím jíst aspoň 
trochu vyváženě, po zbytek roku si 
užívám to, co mám ráda. Nejraději 
mám smažený sýr a k tomu hranol-
ky, ten si dám vždy za odměnu po 
závodech. Jinak to ale budou špage-
ty na jakýkoliv způsob.

Je tady ještě něco, co děláte kro-
mě plavání a  trénování? Máte 
třeba nějaké koníčky, kterým se 
věnujete ve volném čase?

V létě ráda jezdím na kole nebo 
kolečkových bruslích, máme doma 
dva psy a  ráda s  nimi chodím na 
procházky. V zimě ráda lyžuji nebo 
jezdím na snowboardu. Doma si 
ráda kreslím a  nebo vyrábím dá-
rečky.

Kam se bude ubírat Váš život? 

Jakých met by jste chtěla ve své 
sportovní a  studijní kariéře do-
sáhnout?

V  plavání nemám úplně cíle, 
chtěla bych plavat, dokud mě to 
bude bavit. Ve studiu bych letos 
ráda odmaturovala a  dostala se na 
vysokou školu do Brna obor učitel-
ství informatiky a zeměpisu.

Děkujeme Vám za rozhovor, na 
který jste si našla čas. Je něco, co 
by jste chtěla komukoliv vzká-
zat?

Určitě bych chtěla všem podě-
kovat za podporu, hlavně rodině 
a kamarádům. Všem ostatním pře-
dávám své motto „Dělej, co Tě baví“.

Barčo přeji Vám hlavně hodně 
zdraví a samozřejmě také hodně 
úspěchů, a  to nejen v  plavecké 
dráze, ale též v životě.

Jiřina Heinischová, místostarostka

Zdravé stárnutí v naší obci
S radostí vám přinášíme novin-

ky o  letošním prvním seniorském 
zájezdu do Velkých Losin, který se 
bude konat dne 19. června 2024.

Dopolední program začne ná-
vštěvou Velkolosinské pralinkárny, 
kde se dozvíme o  tajemství výroby 
lahodných pralinek a  budeme si 
moc prohlédnout prostory, kde se 
pralinky vyrábějí. Odpolední část 
programu bude věnována relaxaci 

a odpočinku v termálním parku ve 
Velkých Losinách, kde si užijeme 
relaxaci a léčivé účinky teplých pra-
menů. Letos jsme vzhledem k  no-
vým podmínkám nemohli využít 
dotaci tak, jak tomu bylo minulý 
rok. Zastupitelstvo obce Brantice 
rozhodlo na tento zájezd seniorům 
přispět a v rozpočtu schválilo část-
ku, díky které budou mít senioři zá-
jezd levnější.

Dotovaná cena zájezdu je 250 Kč 
za osobu. V  ceně zájezdu je zahr-
nuta doprava, vstup do pralinkár-
ny a  vstup do termálů. Tato částka 
bude vybírána od 1.  května do 
10. června 2024 a můžete ji uhradit 
osobně na obecním úřadě. Kapacita 
zájezdu je 40 osob ve věku 60+.

Pro předběžnou rezervaci může-
te zavolat na telefonní číslo obecní-
ho úřadu 554 646 032, prostřednic-

tvím e-mailu: podatelna@brantice.
cz nebo osobně na obecním úřadě.

V  případě jakýchkoliv dotazů 
nebo potřeby dalších informací či 
rezervace můžete kontaktovat mís-
tostarostku obce Brantice, Jiřinu 
Heinischovou, na tel. č. 776 677 940.

Těšíme se na společný den plný 
radosti, relaxace a  sdílení příjem-
ných společných chvil.

Jiřina Heinischová, místostarostka
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Spolek rodičů a přátel školy
Vážení občané a rodiče,
SRPŠ má za sebou čtyři vy-

dařené akce a  jsme rádi za Vaši 
podporu, a  hlavně velkou účast. 
Velmi nás těší, když vidíme usměv 
na tvářích Vašich dětí, ale i  Váš 
úsměv. Je radost vidět šťastné 
a spokojené děti. Z akcí, které po-
řádame jsme přispěli na několik 
důležitých věcí pro děti, jako je 
např.  Vesmírná zahrada školky, 

kde jsme přispěli celkově částkou 
8 tisíc korun.

Děkujeme sponzorům a  všem 
přátelům, kteří nás podporují. Tě-
šíme se na budoucí spolupráci.

Závěrem bychom Vás chtěli 
pozvat na další naši akci pro děti, 
která se bude konat na fotbalovém 
hřišti v úterý 30. 4. 2024 od 17 hod 
a bude to akce „Pálení čarodějnic“.

Alžběta Metelková, předsedkyně

Do mateřské školky přišlo jaro
Zima bývá dlouhá. V naší školce 

ovšem utekla, ani nevíme jak. Děti 
se během zimních měsíců prochá-
zely pohádkovými příběhy, užily si 
masopustní veselici a  dozvěděly se 
mnohé o zimních sportech. 

Děti z  II. oddělení zdokonalo-
valy své bruslařské dovednosti na 
zimním stadionu Krystal v Krnově. 
V měsíci březnu jsme se také neza-
stavili. Čekalo nás vystoupení v do-
mově pro seniory v Krnově, naučná 
beseda na téma Indie v Kinocentru 
Bruntál a  nechybělo ani divadlo. 
Tentokrát nás navštívilo divadlo Le-
tadlo s  představením Průzkumníci 
v  lese. Kdo šel kolem naší školky, 
mohl si všimnout, že dostala jarní 

kabátek v podobě květinové výzdo-
by v oknech a společně se těšíme na 
velikonoční svátky. 

Starší děti se s  velikonočními 
tradicemi seznámily v  městské 
knihovně v Krnově, mladší si o Ve-
likonocích povídaly s  paní učitel-
kou. Ve svých třídách jsme pak tvo-
řili, barvili vajíčka a pekli beránka. 
Po tom, co se vrátíme do školky po 
velikonočních prázdninách, čeká 
naše předškoláky velký den, a  to 
zápis do 1. třídy, který se uskuteč-
ní 3. dubna. Dále se těšíme na zápis 
nově příchozích dětí do mateřské 
školy, který proběhne 9. května.

Mgr. Adéla Kavanová, učitelka MŠ

Lyžování, saunování, blešák… 
Kde? Přece u nás ve škole!

Vážení rodiče, milí občané Bran-
tic a  Radimi, opět Vás zdravíme 
z naší základní školy. Nový rok jsme 
odstartovali nabitým programem. 
V  týdnu od 22.  ledna do 26.  ledna 
jsme po vyučování jezdili na lyžování 
s družinou. To byl ale náročný týden! 
Žáci jezdili do Ski Areálu Kopřivná 
v  Malé Morávce, kde se o  ně staral 
skvělý tým instruktorů. Na konci vý-
cviku i úplní nováčci jezdili na sedač-
kové lanovce a  sjížděli velký kopec. 
Sportovní výkony dětí podporujeme 
nově i ve formě saunování, které na-
pomáhá k relaxaci a posílení imunity. 
Saunování probíhalo celý týden v ho-
dinách tělesné výchovy a  děti si to 
velmi užívaly.

Kromě sportování dbáme i na tra-
dice, a  proto se 8.  února uskutečnil 
tradiční masopustní průvod Branti-
cemi. Děti oblékly masky a na konci 
průvodu je čekala hostina před ško-
lou, na kterou si upekly dobroty samy 
v družině. Tradiční je pro nás i bleší 
trh, který se uskutečnil 14.  března. 
Děti si cvičí, jak prodat co nejvíce 
zboží a  jak zacházet s  penězi. Další 
tradicí je návštěva SDH v Krnově na 

akci Hasík, které se letos zúčastnila 
druhá třída. Děti ji tentokrát měly 
ozvláštněnou o opravdový výjezd ha-
sičů a měly tak skvělý zážitek. Jelikož 
se blíží jaro, nechybělo ani vynášení 
Morany, které proběhlo 21.  března. 
Rozloučili jsme se se zimou, nemo-
cemi a vším, co lidem škodí. Mimo 
sportování a tradice jsme se věnovali 
i dalším zajímavým věcem. Naše paní 
učitelka z první třídy a speciální pe-
dagožka navštívily školu v  Hradci 
Králové, která se objevila v  pořadu 
České televize s  názvem Jak se dělá 
dobrá škola. Byly zde sbírat nové zku-
šenosti a informace o tom, jak se vě-
novat dětem s nadáním či talentem.

Škola se nám uvnitř postupně 
mění v  les plný přátel. Pokud byste 
se chtěli stát také přáteli lesa a  zažít 
všechny tyto skvělé zážitky, kontak-
tujte nás a  rezervujte si místo v  1. 
ročníku pro školní rok 2024/2025. 
Zápis proběhne 3.  dubna  2024 od 
15:30. Těšit se na Vás bude lesa pán 
Mgr.  Adam Šimůnek,  Ph.D. a  jeho 
lesní víly.

Za kolektiv zaměstnanců ZŠ 
Brantice Mgr. Veronika Studničková
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Participativní rozpočet pro rok 2024

Rok se s rokem sešel a máme tady další ročník Participativního 
rozpočtu. Máte nápad, co v naší obci vylepšit? Schází vám něco ve 

vašem okolí? Chcete se aktivně zapojit do života v obci? Chybí vám kul-
turní, sportovní či relaxační využití? Chcete zkvalitnit životní prostředí, 
sousedská setkávání, vzdělávání, volnočasové aktivity? Máte možnost – 
zapojte se do tvorby tzv. participativního rozpočtu. Stačí mít tedy zají-
mavý nápad, splnit několik podmínek, vyplnit formulář a hlasovat.
Vyhlašovatel výzvy: Obec Brantice
Finanční částka: min. výše 10.000 Kč – max. výše 200.000 Kč
Místo realizace nápadu: budova, prostor či místo,
 které je ve vlastnictví obce
Předkladatelé nápadu: občané Brantic a Radimi starší 15 let
Časový harmonogram
Termín pro podávání žádostí: 1. 3.–30. 4. 2024
Kontrola a úprava žádostí: 1. 5.–19. 5. 2024
Prezentace a společná diskuze: 20. 5.–23. 5. 2024
Průběh hlasování: 24. 5.–14. 6. 2024
Výsledek hlasování: 17. 6. 2024
Příprava realizace vítězného nápadu a realizace: od července 2024
Formulář můžete vyplnit elektronicky na webových stránkách obce, 
poslat e-mailem na níže uvedené e-mailové adresy nebo přinést osobně 
na obecní úřad.
Základní pravidla výzvy:
předkladatelé nápadů budou postupovat dle příručky  – „Pravidla 
participativního rozpočtu pro rok 2024“, kterou najdete na webových 
stránkách obce.
V případě potřeby osobní konzultace či jiné pomoci týkající se „Ná-
padů pro Brantice a  Radim“, je nutná telefonická domluva na tel. 
č. 776 677 940. Rádi Vám pomůžeme. Těšíme se na Vaše nápady.
Kontaktní osoby:
Jiřina Heinischová, místostarostka, jirina.heinischova@brantice.cz
MUDr. Naděžda Ryšánková, zastupitelka, nadezda.rysankova@brantice.cz

Stavební výbor
Začátek roku je vždy možností 

zhodnocení roku minulého a  sou-
časně výzvou pro vstup do roku no-
vého. Ne jinak tomu je u stavebního 
výboru naší obce. Kromě již rozje-
tých projektů, jako jsou chodníky 
na horním konci nebo řešení hyd-
rogeologického posudku, začínáme 
pracovat na dalších projektech, kte-
ré si naše obec žádá. Jedná se přede-
vším o projekty ve spojení s naším 
architektem. Mezi ně můžeme za-
řadit například objekt Rewise, který 
obec vlastní a aktuálně zde realizuje 
místo pro shromažďování biologic-
kého odpadu. Objekt má za sebou 
projekční práce na zaměření stá-
vajícího stavu. Tento projekt bude 
sloužit jednak pro práci našeho 
architekta, ale také jako příloha vý-
běrového řízení pro projekční prá-
ce spojené s  rekonstrukcí objektu 
s cílem vytvoření vhodného zázemí 
pro uvažované sběrné místo, sklady 
obce se zázemím pro personál a dal-
ší využití, které nám objekt nabídne.

Současně se stavební výbor začal 
zabývat realizací projektové doku-
mentace zahrady mateřské školy. 
Po výběrovém řízení na projektanta 
zahrady, které zpracoval a řešil Petr 
Kubánek, jsme se rozhodli, s  ohle-
dem na cenu projekčních kanceláří 
a  termín odevzdání, že projekto-

vou dokumentaci vytvoříme sami. 
Tohoto se ujal především Ondřej 
Mlčoch, který po úspěšném zpra-
cování a podání kompletní projek-
tové dokumentace Dětské skupiny 
na stavební úřad, začal na projektu 
Zahrady školky velice intenzivně 
pracovat. Uchopení projektu má 
dvě roviny. První je ušetřit obci ne-
malé finance, kdy nejnižší nabídka 
projekčních prací byla nad hranicí 
300.000 Kč. Druhou je možnost 
včasné realizace stavebních prací 
již toto léto. Nabídky oslovených 
projekčních kanceláří byly termí-
nově s podáním na SÚ nejdříve na 
přelomu 2024/2025. V  neposlední 
řadě Antonín Šamaj konzultoval 
s vedením obce možnosti veřejného 
osvětlení v  Radimi, s  ohledem na 
nároky dnešní doby.

Dalšími zajímavými projekty 
z  dílny našeho architekta je napří-
klad uchopení návsí v  Branticích 
i Radimi, mobiliář naší obce a další 
zajímavé práce, které byly panem 
architektem prezentovány na prv-
ním zasedání zastupitelstva v tomto 
roce. Prezentace měla za cíl ukázat 
dosavadní práci a  současně ukázat 
důležitost součinnosti rozvoje obce 
s architektem potažmo urbanistou.

David Niklasch, 
předseda stavebního výboru

Letní Restaurant Day 1.6.
Letos se nám podařilo s datem brantického Restaurant day trefit do 

Mezinárodního dne dětí. I když to nebyl prvotní záměr, všechny do 
akce zapojené subjekty se rozhodly využít tohoto data a věnovat jej ne-
jen dobrému jídlu, pití, ale i dětem.

Již nyní můžeme slíbit krásnou komunitní akci s dobrým jídlem jako 
budou například kynuté jahodové knedlíky z místní školní jídelny, řec-
ké speciality či vynikající vaječina smažená na ohni. Jako sladký dezert 
se můžete těšit na rolovanou zmrzlinu.

Program letos sice nebude v tak velkém měřítku jako při loňské be-
nefici pro zahradu mateřské školky, ale i tak bude o co stát. V zámeckém 
parku si budete moct vyzkoušet questingovou trasu zakončenou pře-
kážkovou drahou pro děti na horním fotbalovém hřišti. Své fotbalové 
umění nám předvede místní TJ Sokol Brantice a to od těch nejmenších 
hráčů až po dospělé. Můžete se jako každý rok těšit na projížďky na 
koních z  JK Brantice. Do celé akce se opět zapojí také místní spolky 
a  ZŠ a  MŠ Brantice se svou školní jídelnou. Celým zakončením dne 
bude kácení májky. 

Novinkou tohoto roku je podpora ZERO WASTE přístupu při po-
řádání akcí. Nejlepší odpad je totiž ten, který nevznikne. Letos tedy na 
akci upřednostníme znovupoužitelné nádobí. Jste tedy zváni donést si 
na akci svůj oblíbený hrneček na kávu, půllitr na pivo či vlastní příbor. 
Učme sebe a své děti zodpovědnosti k životnímu prostředí. Na akci za-
vedeme i tzv. SWAP koutek, kam každý může donést něco na výměnu. 
Pěkné a použitelné oblečení, kuchyňské náčiní či sazeničky na zahrád-
ku, které už nevyužijete.

Máte chuť se zapojit? Přihlaste svou pop-up restauraci či se přidejte 
k programu. Jana Říhová

Kulturní výbor informuje
Plesovou sezónu v  Branticích 

jsme zahájili 27. ledna 2024 obecním 
plesem. Výzdobu kulturního domu 
jsme tentokrát svěřili odborníkům 
na balónkové dekorace. V  kombi-
naci s čerstvě vymalovanými stěna-
mi a naleštěnou podlahou byl efekt 
skvělý. Ples byl zahájen ukázkou 
standardních a  latinskoamerických 
tanců. Představil se nám juniorský 
taneční pár Lukáš Gajdoš & Barbo-
ra Štefková. To jsme ještě netušili, že 
nám tančí budoucí mistři ČR 2024. 
Poprvé jsme v  Branticích přivítali 
ostravskou kapelu Foxy Hunters, 
od které jsme očekávali svižnou 
hudební show. Očekávání kulturní-
ho výboru kapela splnila na 100%. 
Taneční parket byl plný od prvních 
„pecek“ a  účastníci plesu si vytles-
kali několik přídavků. Fotografie 
z  plesu si můžete prohlédnout na: 
www.rajce.idnes.cz/obecbrantice/al-
bum/ples-obce-brantice-2024.

Nyní se zabýváme přípravou tra-
diční obecní akce, která je určena 
především dříve narozeným spolu-
občanům. Hlavním cílem této akce 
je, aby se setkali obyvatelé Brantic 
a Radimi a aby spolu strávili příjem-
ný čas. K tomu se jim budeme sna-

žit připravit podmínky a nabídnout 
zajímavý program. SETKÁNÍ SE 
SENIORY se bude konat v  sobotu 
18. května 2024 od 17 hodin v kul-
turním domě. Pozváni budou také 
zástupci z  obce Sedliště a  zástupci 
ze Senior Pointu v Krnově s nabíd-
kou služeb a  volnočasových aktivit 
pro naše občany. Už teď se můžete 
těšit na KOZOVANKU, slovenskou 
kapelu, která u  nás už vystupovala 
a  účastníkům se líbila. Pan Dušan 
Kozovský nás opět přijede potě-
šit hrou na harmoniku a  zpěvem 
lidových písní. Do programu se 
zapojí i  děti ze ZŠ a  MŠ Brantice 
a dáme prostor paní Soni Janoštíko-
vé z Brantic, která připraví výstavu 
obrazů a malou vernisáží představí 
svou malířskou tvorbu. Těšíme se 
na setkání s Vámi!

Aktuálně také řešíme zajištění 
LETNÍ SLAVNOSTI, která se bude 
konat 13.  července  2024. Už teď 
víme, že areál TJ Sokol bude plný 
oblíbených atrakcí pro děti a na pó-
diu vystoupí kapely Wagon, SPECI-
AL (kapela Věry Špinarové), Šrou-
by & Matice a MANTL.

Michal Doričák, Filip Hendrych, 
Iveta Náhlíková, kulturní výbor
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Z činnosti místní 
skupiny ČČK (MS ČČK)

Svou činnost MS ČČK zahá-
jila letos 3.  2.  2024 „41. plesem 
STAROUSEDLÍKU“. Ples se vy-
dařil, sál byl zcela naplněn hosty. 
Vystoupení skupiny LADY STA-
LINK z Opavy a  taneční skupiny 
FLASH z  SVČ Krnov s  plesovou 
formací GRANADA se moc líbily. 
Rovněž pohoštění ve formě vý-
borných koláčů na každém stole 
bylo pochvalně hodnoceno. Bo-
hatá tombola uspokojila více než 
80 zúčastněných hostů. Jsme rádi, 
že se všem líbilo.

Dne 1.  3.  2024 se konala mi-
mořádná Valná hromada MS 
ČČK ve věci jejího zrušeni. MS 
ČČK vznikla v  roce 1974 a  byla 
velmi populární. V  roce 1997 
v  souvislosti s  velkou povodní, 
která obec postihla, místní skupi-
na skončila činnost. V roce 2002, 
kdy bylo zvoleno nové zastupitel-
stvo, nebyl v obci žádný význam-
ný spolek, který by se věnoval 
kulturní a  společenské činnosti 
občanů. Proto několik bývalých 

členů místní skupiny se rozhodlo 
její činnost obnovit. Znovu jsme 
organizovali společenské plesy 
a  letní obecní slavnosti. Touto 
a  další činností jsme si vydělali 
dostatek finančních prostředků. 
Rovněž ze svých prostředků jsme 
byli nápomocní občanům posti-
ženým přírodními katastrofami, 
odměňovali dárce krve atd.

Během minulého období jsme 
úspěšně zorganizovali 81 spole-
čenských akcí. V  současné době 
má obec již dostatek finančních 
prostředků, kterými může pod-
porovat spolky. Zrušením místní 
skupiny a  zřízením nového spol-
ku získáme postavení a možnosti 
jako ostatní spolky.

Závěrem bych chtěl poděkovat 
všem našim členům, kteří se v mi-
nulém období obětovali pro obec 
a tím významně přispěli k jejímu 
rozvoji.

Za MS ČČK Brantice 
Ing. Vlastimil Machů

PLES BARSBÁL! 
Pořádný tanec 

a zábava!
Rok 2024 jsme zahájili velký-

mi přípravami na náš první ples 
BARSBÁL, který se konal v  pátek 
23. února v KD Brantice. O pořád-
nou hudební show se postarala os-
travská kapela Foxy Hunters, která 
zahrála české, slovenské, ale také 
zahraniční hity. Taneční podívanou 
připravila taneční skupina FLASH 
Krnov, která předvedla plesovou 
taneční formaci, se kterou loni vy-
hráli mistrovství republiky. Hosté 
se těšili z  bohaté tomboly, ve které 
mohli vyhrát opravdu krásné ceny. 
Velké díky patří všem zúčastněným 
za fenomenální atmosféru celé akce. 
Děkujeme všem partnerům a spon-
zorům, kteří nám věnovali ceny 
do tomboly. Věříme, že tímto jsme 
zahájili novou tradici a v dalších le-
tech se budete moci těšit na skvělé 
taneční zábavy.

Během ledna a  března se usku-
tečnily dva kvízové večery. Počet 
zúčastněných týmů každým kolem 
přibývá. To je pro nás velkou od-
měnou a také známkou toho, že se 
vám Hospodské kvízy opravdu líbí 
a  chodíte na ně s  oblibou. V  břez-
novém kvízu jsme trhli rekord! Bylo 
nás více jak sedmdesát.

Děkujeme všem za přízeň a pod-
poru na akcích, které organizujeme. 
V letošním roce se můžete opět těšit 
na další „barsácké“ aktivity.

Pokud se Vám líbí, co děláme 
a chtěli byste se k nám přidat, ne-
váhejte a  dejte nám o  sobě vědět. 
Rádi rozšíříme náš tvůrčí tým. 
Potenciální noví členové pište na 
náš Facebook, případně na tel: 
602 245 502.

Za BARS z.s., Filip Hendrych

Obnovujeme tradice! Spolek ŽiVO ve spo-
lupráci s Charitou Krnov uspořádal 5.  ledna 
Tříkrálový průvod zakončený sousedským se-
tkáním na návsi s malým občerstvením. V ná-
sledujícím týdnu koledníci chodili po naší 
vesnici a  vykoledovali krásných 40.613 Kč! 
Děkujeme všem, co se zapojili, koledovali, šli 
v průvodu, přispěli, nachystali pro koledníky 
občerstvení, hráli a zpívali!

V  březnu se v  KD uskutečnil kurz dnes 
hodně populárního fermentování pokrmů 
a nápojů. Je vidět, že lidé se o své zdraví za-
jímají. Kapacita kurzu byla brzy naplněna 
a  účastníci si tak společně užili pěkné od-

poledne, kde jim lektorky předaly informa-
ce a  zkušenosti s  fermentováním potravin. 
Všichni účastníci si domů odnesli výrobek 
kimchi a kombuchu.

Stejně jako v  loňském roce plánujeme 
1. května stavění a následně 1. června kácení 
májky v rámci Restaurant Day Brantice. Letos 
se akce bude konat na hřišti TJ Sokol Brantice. 
Tímto srdečně zveme všechny příznivce této 
tradice.

Náš spolek se také zúčastní oblíbené akce 
Rastaurant Day, kde opět budeme mít okénko 
s nápoji. Těšíme se na setkání s Vámi.

Za spolek ŽiVO Kateřina Kubalová

ŽiVO – spolek pro život v naší obci
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Informace k čipování sběrných nádob na směsný komunální odpad
Vážení občané Brantic a Radimi,
v průběhu ledna a února tohoto roku pro-

běhlo v naší obci čipování popelnic. V Branti-
cích a  Radimi bylo načipováno cca  700 sběr-
ných nádob. Každý čip má své číslo, které je 
přiřazeno ke konkrétnímu domu podle jména 
a čísla popisného.

Dalším krokem je tzv.  pasportizace, což je 
načtení a zavedení čipů do systému Technický-
mi službami Krnov, která se poprvé uskutečnila 
při vývozu popelnic dne 22.  3.  2024. Načtení 
popelnic do systému bude probíhat pracovní-
ky technických služeb průběžně tak, jak budete 
popelnice podle vaší potřeby přistavovat k vý-
vozu (př. popelnici zaplním a  dám k  vývozu 
až v měsíci květnu – nic se neděje - popelnice 
bude načtena do systém až při vývozu v měsíci 
květnu). Důležitá informace pro vás je, že od 
19. 4. 2024 popelnice bez čipů již nebudou vy-
vezeny, proto je zapotřebí, aby vaše popelnice 
byly do tohoto data opatřeny čipy. Ve vlastním 
zájmu prosím dohlédněte na to, abyste měli 
popelnice, které chcete vyvézt (i  jen občasně), 
opatřeny čipy.

Chtěla bych zmínit, že pro nás, občany, se 
v podstatě nic nemění. Způsob platby za svoz 
odpadu zůstává pro tento rok stejný – 600 Kč 
na osobu. Zavedení čipů nám umožní lépe evi-
dovat a analyzovat data o odpadech, což by do 
budoucna mohlo vést ke správnějším rozhod-
nutím a účinnějšímu nakládání s odpady. K da-
tům budou mít přístup pověření pracovníci 
obce. Data nebudou veřejně přístupná a budou 
sloužit pouze pro interní potřeby (evidence, 
statistika, podklady pro rozhodování o  nasta-
vení systému plateb za odpady apod.).

Prosíme vás o spolupráci, abyste vystavovali 
k vývozu pouze plné popelnice. Zvažte, zda je 
nutné dávat k  vývozu popelnice poloprázdné. 
V  případě, že není potřeba popelnici vyvézt, 
uschovejte ji na zahradě nebo ji označte cedul-
kou s nápisem „NEVYVÁŽET“, o kterou může-
te požádat na obecním úřadě.

Jako malou nápovědu vám ke zpravodaji 
přikládáme leták „Jak správně třídit odpad“ 
a  také přikládáme odkaz na webové stránky 
Samosebou.cz (https://www.samosebou.cz/
kampatri/), kde je odpadový slovníček, který 

vám může pomoci stát se zdatným třídilem či 
třídilkou.

Já osobně za úspěch budu považovat to, 
když začneme nad odpady více přemýšlet a ve 
větší míře třídit. Doufám, že obec Brantice 
a Radim nebudou výjimkou a tato změna bude 
mít pozitivní dopad na množství produkova-
ného odpadu (jak směsného, tak i  tříděného) 
a v konečném důsledku i na náklady obce.

Děkuji všem za spolupráci a za trpělivost.
Jiřina Heinischová, místostarostka

SHRNUTÍ DŮLEŽITÝCH INFORMACÍ

dne 22. 3. 2024 Technické služby 
Krnov započaly s průběžným 
načítáním čipů do systému

dne 5. 4. 2024 proběhne vývoz popelnic ještě 
stejným způsobem, na jaký jsme byli zvyklí 

(budou vyvezeny všechny popelnice bez 
čipů i s čipy, jakékoli množství popelnic…)

Dne 19. 4. 2024 NEBUDOU popelnice 
bez čipů již vyvezeny!!!

Kompostéry na zahradu
Rádi bychom zjistili, zda by 

v naší obci byl zájem o kompostéry 
na zahradu.

Kompostování je skvělým způ-
sobem, jak využít organický odpad 
z  domácností a  zahrady. Vytvoře-
ný kompost pak může sloužit jako 
živné hnojivo pro rostliny a zlepšit 
kvalitu půdy. Tato ekologická praxe 
přispívá k  ochraně životního pro-
středí a snižuje množství odpadu ve 
směsných popelnicích, který putuje 
na skládku.

Chceme vám umožnit aktivně 
se zapojit do této iniciativy tím, že 
zjistíme, kolik z vás by mělo zájem 
o kompostéry na své zahrady. Zají-
má nás váš názor a případné potře-
by v této oblasti.

Přestože nyní nemáme zaručené 

informace, kdy bude vyhlášena do-
tační výzva na pořízení komposté-
rů, snažíme se zjistit přibližný počet 
kompostérů dopředu, abychom byli 
připraveni v  případě, že by se na-
skytla možnost získat finanční pod-
poru z dotace.

V této chvíli se jedná o průzkum, 
zda byste měli o získání komposté-
ru zájem  – v  tom případě vyplňte 
v době od 1. 4. do 30. 4. 2024 elek-
tronický formulář na webových 
stránkách obce (www.brantice.
cz  – Život v  obci  – Kompostéry 
nebo zavolejte na obecní úřad (tel. 
č. 554 646 032).

Děkujeme vám za aktivní zapo-
jení.

Jiřina Heinischová, 
místostarostka

Svoz objemného odpadu v obci Brantice 
a místní části Radim proběhne v termínu 

od 26. do 29. dubna 2024.

Kontejnery budou přistaveny na obvyklá stanoviště:
Radim

– náves – plocha u kontejnerů na tříděný odpad
– hospoda

Brantice
– zastávka autobusu pod nádražím
– zastávka autobusu „Pod Velehradem“
– u obecního úřadu
– zastávka autobusu „u kříže“
– parčík u zastávky autobusu na dolním konci obce

Svoz nebezpečného odpadu v obci 
Brantice a místní části Radim proběhne 

v sobotu 4. května 2024.

mobilní kontejnery budou přistaveny na tato stanoviště:
Radim

- u obchodu  8.00 - 8.30 hod.
Brantice

- zastávka pod vlakovým nádražím  8.30 - 9.00 hod.
- u obecního úřadu  9.00 - 9.30 hod.
- parčík u zastávky na dolním konci obce  9.30 - 10.00 hod.

Poplatek za svoz komunálního odpadu byl pro rok 2024 
stanoven ve výši 600 Kč/osobu a  je splatný do 30.  9.  2024. Platba 
je možná hotově i  kartou do pokladny Obecního úřadu Brantice 
nebo je možné požádat o  zaslání platebních údajů e-mailem na: 
podatelna@brantice.cz.

Stanoviště pro shromažďování biologicky rozložitelného 
odpadu jsme přesunuli ze dvora obecního úřadu do TeCHniCKÉHO 
CenTRa BRanTiCe - Brantice č. p. 305 (bývalý objekt Rewise). Termín 
pro odložení biologického odpadu rostlinného původu je stanoven 
na každý pátek od 12:00 do 18:00 hodin a každou sudou sobotu od 
8:00 do 12:00 hodin, mimo státní a ostatní svátky.
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TJ Sokol Radim
V sobotu dne 30. prosince, před-

poslední den roku 2023, TJ Sokol 
Radim uspořádal v tělocvičně v Ra-
dimi Vánoční turnaj ve stolním 
tenise. I  přesto, že byly vánoční 
svátky, přišlo si zahrát devatenáct 
vyznavačů tohoto sportu a  mno-
ho dalších, kteří přišli, aby hrající 
povzbuzovali. Po společném foto-
grafování se hrající rozlosovali do 
čtyř družstev. Po velmi zajímavých 
výměnách postoupili z  každého 
družstva vítězové do finálové sku-

piny. A v  této skupině jsme shlédli 
velmi kvalitní souboje, které všichni 
ocenili potleskem. Nakonec klání 
dopadlo následovně:

1. místo  Jakub Kovacs
2. místo  Lukáš Křiva
3. místo  Alexandr Kovacs

Velké poděkování patří všem zú-
častněným, fandícím, ale také orga-
nizátorům, kteří se starali o průběh 
akce, ale také o občerstvení.

Dne 10. února 2024 se Sokol Ra-
dim zúčastnil turnaje v  bowlingu, 
který pořádala KSČM Krnov. Zú-
častnilo se ho 19 družstev z Krnova 
a  okolních měst a  obcí. Sokol Ra-
dim vyslal tři družstva. Po zahájení 
si každé družstvo vylosovalo číslo 
skupiny, které jim určilo pořadí hry. 
Každé družstvo hrálo dvakrát a do-
sažený výsledek se sčítal. Po velmi 

vyrovnaných hrách se provedlo 
vyhodnocení nejlepších jednotliv-
ců, družstva žen a  družstva mužů. 
Můžu konstatovat, že ani Sokol Ra-
dim neudělal ostudu, neboť zvítězil 
v kategorii mužů, a to ve složení Lu-
děk Orel, Mirek Liška ml. a Michal 
Vala.

Za TJ Sokol Radim Libor Valenta


